"Razón de las Partidas que deve este Banco, por empréstitos que se hicieron 
asi en Dinero como en Chafalonía para su fondo, a saver 

1813. Á. D. Domingo Achaval 2000 ps 1 
A. D. Francisco del Portal 400 ps J z.4uups 

1816. A las Iglesias de la Ciudad de la Plata por el importe 
de dos mil trescientos veinte y dos marcos de Chafa-
lonía 2.322 marcos 15. 093 ps 

Id. Al Señor Brigadier D. Indalecio Gonzales de So-
casa, diez mil pesos que suplió en dinero Militar del 
Exercito en 7 de Marzo de 1816 los mismos que 
este Govierno obligo al Banco a ser responsable a 
esta cantidad 10.000 ps